FEDERAÇÃO DE FUTEBOL DE SALÃO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Fundada em 28/07/1954 – Primeira Federação de Futsal do Mundo

Rua São Francisco Xavier, 360 - maracanã – Rio de Janeiro – RJ – CEP: 20.550-013.

TJD/FUTSAL/RJ: Rua São Francisco Xavier nº. 360 – Maracanã/RJ – CEP 20550-013

Edital publicado no Quadro de Editais da FFSERJ e site: www.futsalrj.com.br
PABX: (21) 2233.0971

ANO LVIII-RIO DE JANEIRO,04 DE JUNHO DE 2019-BOLETIM OFICIAL Nº010/2019-TJD.

Pág. 1 de 1:

    PARTE JUSTIÇA                                                                 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA

DECISÃO

PROCESSO Nº 02/2019

IMPETRANTE: SOCIEDADE ESPORTIVA REAL

IMPETRADO: DIRETOR TÉCNICO DA FFSERJ ALAN DE SOUZA PINTO

Em atenção ao ofício com requerimento formulado pela Presidência da FFSERJ datado do dia 04/06/2019, DEFIRO

a liberação dos seguintes campeonatos:

SUB 8 OURO ESPECIAL

SUB 10 OURO ESPECIAL

SUB 9 SÉRIE  BRONZE

SUB 11 SÉRIE BRONZE

SUB 13 SÉRIE BRONZE

SUB 09 SÉRIE PRATA

SUB 11 SÉRIE PRATA

SUB 13 SÉRIE PRATA.

Fica SUSPENSO APENAS o campeonato SUB 12 SÉRIE PRATA, considerando os termos

apresentados pela FFSERJ na pessoa do seu Presidente que justificou a necessidade de continuar o campeonato e

garantiu a total impossibilidade de prejuízo para a CLASSIFICAÇÃO dos clubes nas referidas categorias em razão da

eventual decisão proferida pelo TJD/FFSERJ quanto ao presente MADADO DE GARANTIA e eventual DENUNCIA

DESPORTIVA.

INTIMEM-SE, PUBLIQUE-SE

Rio de Janeiro 04/06/2019.

LEONARDO RANGEL DE CARVALHO LEMOS

AUDITOR – PRESIDENTE – PLENO

TJD/FFSERJ